Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 16 » мая 20 025 г.  № 1132

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение

Думы Октябрьского района от 23.12.2022 № 845

«Об оплате труда и социальной защищенности лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Октябрьского района»

В соответствии с уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 23.12.2022 № 845 «Об оплате труда

и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Октябрьского района» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения и пункте 1.1 приложения № 1 к решению слова «от 12.10.2012

№ 304» заменить словами «от 26.01.2024 № 990».

1.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. При поступлении (переводе) на должность муниципальной службы ежемесячная

надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается

муниципальному служащему высшей группы в размере 1,2, иных групп в размере 0,8

должностного оклада и может быть увеличена по истечении одного месяца работы.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования, кроме пункта 1.2,

распространяющегося на правоотношения, возникшие с 01.05.2025.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по социальным вопросам.

Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района                                                                                       С.В. Заплатин

16.05.2025 № 1132 «Д-5»